

ADP.2301. 111.2021

Kielce, dnia 28.12.2021r.

Zgodnie z art. 135 ust.2 Ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza się treść pytań i odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego pn. Dostawa urządzeń medycznych

1.(§ 9 ust. 1, pkt.1,2,3,4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od **wartości NETTO** przedmiotu umowy?

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby kary naliczane były od wartości netto. W związku z tym w § 9 projektu umowy skreśla się wszystkie wyrazy „brutto” i w to miejsce wpisuje się „netto”

2.(§ 9 ust. 5) Czy wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 2 umowy?

Uzasadnienie: W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

ODPOWIEDŹ: Treść SWZ pozostaje bez zmian. Zgodnie z treścią Art.436 pkt.3 Ustawy Prawo zamówień publicznych umowa powinna zawierać w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony). Przepisy PZP ani przepisy KC nie zawierają postanowień co do konkretnych wysokości kar umownych czy konkretnych ich limitów. Zamawiający zwraca też uwagę na art.353¹ Kodeksu Cywilnego określającego zasadę swobody zawierania umów. Zwrócić też należy uwagę, że wykonawca dochowując należytej staranności przy realizacji zamówienia nie spowoduje sytuacji skutkującej naliczeniem kary umownej.

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w myśl ustawy Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia

na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

ODPOWIEDŹ: Treść SWZ pozostaje bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, że okoliczności skutkujące koniecznością zmian w umowie wynikające z pandemii SARS CoV-2 zostały wskazane w § 12 ust.4 projektu umowy.

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ: Umowa będzie podpisana w formie papierowej. Na życzenie wykonawcy wybranego do wykonania zamówienia umowa może być wysłana pocztą.

Barbara Łokas